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GORZANÓW - gm. Bystrzyca Kłodzka (inf. wł.). Pierwszą w powiecie kłodzkim ekopracownię
otwarto w szkole prowadzonej przez Towarzystwo Miłośników Gorzanowa. Było to możliwe,
bo uzyskała ona wsparcie finansowe od Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i
Gospodarki Wodnej we Wrocławiu. I nie tylko na ten cel...

Sprawy ochrony środowiska, wspierania przyrody tam wszędzie, gdzie to jest możliwe nie są obce
społeczności Zespołu Przedszkolnego i Szkoły w Gorzanowie. Uczestniczy ona w różnych projektach,
które niosą ze sobą fundusze np. pozwalające wzbogacać nieruchomość o najnowsze rozwiązania
technologiczne, ale i pomoce dydaktyczne.
 

- Mamy pierwszą fotowoltaikę o mocy 10 kW, która będzie rozbudowywana. Oprócz projektu na
ekopracownię pozyskaliśmy środki z Federacji Inicjatyw Obywatelskich - prawie 240 tysięcy złotych
na rozwój, w tym na modernizację kotłowni; pojawi się obiekt na biomasę - informuje prezes TMG
Robert Duma. - Jeśli chodzi o ekopracownię, to wiele szkół startowało z wnioskami o przyznanie
dotacji,  nam  się  udało.  Traktujemy  to  jako  pewne  zwieńczenie  działania,  w  którym  metoda
projektowa realizowana poprzez doświadczenie, naukę z zabawą, okazuje się najlepszą formą dla
dzieci. Przewidujemy zajęcia dla seniorów w ramach kontynuacji naszego wcześniejszego zadania w
ramach lokalnego ośrodka wiedzy i edukacji. Angażujemy w to własne fundusze.

Dyrektorka ZPS-u Krystyna Mokrzycka podczas swojego wystąpienia na wtorkowym spotkaniu z
udziałem  m.in.  sekretarza  stanu  w  Ministerstwie  Klimatu  i  Środowiska  Ireneusza  Zyski,
przedstawicieli  WFOŚiGW  i  Dolnośląskiego  Kuratorium  Oświaty,  burmistrzyni  Renaty  Surmy,
starosty  kłodzkiego  Macieja  Awiżenia,  przewodniczącego  Rady  Miejskiej  Bystrzycy  Kłodzkiej
Artura Pokory i in. zapowiedziała, że szkoła na mikołajki otrzyma coś dla niej bardzo ważnego.
Chodzi o 1 mln zł otrzymany z Ministerstwa Nauki i  Szkolnictwa Wyższego, a przeznaczony na
termomodernizację budynku.
 

- Ta kwota, to 100 proc. nakładów, w tym na elewację. Możemy za to się zabrać, bo 3,5 hektara
szkolnej  powierzchni  zostało  właściwie  zagospodarowanych  i  teraz  dopieszczenie  murów  -



kontynuuje  R.  Duma.  -  Ale  to  też  nie  koniec,  bo  gmina  złożyła  wniosek  w ramach programu
ministerialnego "Olimpia" na wzniesienie małej sali gimnastycznej przy naszej szkole. Wspartą ją
kwotą 2,2 mln zł. Musimy jeszcze znaleźć około 900 tys. zł, aby słowa stały się czynem. w roku
przyszłym.
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